



Ravn Bane ApS u. konkurs  
Roholmsvej 12 F  
2620 Albertslund  
Att.: Adm. dir. Jesper Ravn

11. marts 2016

Fremsendt pr. mail til: [jesper@ravn-bane.dk](mailto:jesper@ravn-bane.dk)

## Dine henvendelser til Banedanmark

Kære Jesper Ravn,

Du har ved e-mails af hhv. 8. januar, 2. februar, 8. februar, 10. februar kl. 06.49 og kl. 18.51, 12. februar, 26. februar og 2. marts 2016 anmodet Banedanmark om aktindsigt i kommunikation, der vedrører RAVN Bane ApS, RAVN Banesikkerhed ApS og ETS Track ApS for perioden 1. januar 2008 til dags dato.

Din anmodning om aktindsigt er behandlet i Banedanmarks afgørelse af anmodningen, der fremsendes samtidig med dette brev.

I din e-mail af 8. februar 2016 har du – udover anmodningen om aktindsigt – bedt om, at Banedanmark fremlægger samtlige anklager imod dig, samt dokumentation herfor. Du anfører i den forbindelse bl.a., at ledelsen holder hånden over medarbejderne, samt at Banedanmarks administrerende direktør og produktionsdirektør ”laver embedsmisbrug”. Du anfører desuden, at du mener, at du fejlagtigt bliver anklaget for at være ansvarlig for opsigelser og forflytninger hos Banedanmark. Endelig anfører du, at du ”lugter blod og ikke stopper med at grave”, samt at Banedanmark er velkommen til at komme med forslag, hvis Banedanmarks holdning har ændret sig.

Heroverfor kan Banedanmark bemærke følgende:

Banedanmark er – som også anført i vores svar af dags dato på din anmodning om aktindsigt – opmærksom på, at visse medarbejdere overfor dig ikke har ageret i overensstemmelse med de krav om faglighed og saglighed, der gælder for offentlige myndigheder. Banedanmark har indskærpet disse forhold over for de pågældende medarbejdere, og Banedanmark har i øvrigt taget omfattende initiativer til at undgå, at lignende situationer opstår fremadrettet. Dette er bl.a. sket ved flytning af arbejdsopgaver til andre områder i Banedanmark, obligatoriske kurser og e-learning i forvaltningsret for medarbejdere og ledere.

Tilsvarende har Banedanmark i et brev til dig af 22. oktober 2015, side 3, anført følgende:

*”Banedanmark skal dog også samtidigt bemærke, at der fremkommer bemærkninger i de udleverede interne mails, som ikke er faglige og saglige i det omfang, som kan forventes i forbindelse med sagsbehandling hos en offentlig myndighed. Dette er blevet indskærpet overfor den pågældende medarbejder, ligesom det i øvrigt er blevet indskærpet overfor Banedanmarks medarbejdere og ledere, hvilke forpligtelser der følger af offentlig forvaltning. Banedanmark skal selvfølgelig beklage de bemærkninger, som således ikke er inden for en offentlig myndigheds faglige og saglige rammer i forbindelse med offentligt virke. Banedanmark skal i den forbindelse gøre det*

*helt klart, at ytringerne ikke er udtryk for en generel holdning fra Banedanmarks side til din virksomhed eller din person.”*

Banedanmark er bekendt med, at du har politianmeldt den omtalte tidligere administrerende direktør, samt at den omtalte tidligere produktionsdirektør er sigtet af Københavns Politi. Banedanmark har for nærværende ikke yderligere bemærkninger hertil.

Afslutningsvist kan Banedanmark oplyse, at Transport- og Bygningsministeriet – som led i det almindelige over-/underordningsforhold – fører tilsyn med Banedanmarks virksomhed. Ministeriet kan som led i tilsynet bl.a. reagere over for mistanke om ulovlige forhold.

Med venlig hilsen

Kenneth Juul Andersen  
Direktionsassistent  
Banedanmark